* The series is opened by *Bernard of Clairvaux*, *De Consideratione*, v. 3: *Deus et qui cum eo sunt beati spiritus, tribus modis veluti viis totidem, nostra sunt consideratione vestigandi; opinione, fide, intellectu. Quorum intellectus rationi innititur, fides auctoritati; opinio sola verisimilitudine se tuetur. Habent illa duo certam veritatem, sed fides clausam et involutam, intelligentia nudam et manifestam; ceterum opinio, certi nihil habens, verum per verisimilia quærit potius, quam apprehendit. . . . Verus intellectus certam habet non modo veritatem, sed notitiam veritatis. . . . Fides est voluntaria quædam et certa prælibatio necdum prolatae veritatis. Intellectus est rei cujuscunque invisibilis certa et manifesta notitia. Opinio est quasi pro vero habere aliquid, quod falsum esse nescias. Ergo fides ambiguum non habet, aut si habet, fides non est, sed opinio. Quid igitur distat ab intellectu?*

Nempe quod etsi non habet incertum non magis quam intellectus, habet tamen involucrum, quod non intellectus. Denique quod non intellexisti, non est de eo, quod ultra quæras; aut si est, non intellexisti. *Nil autem molimus scire, quam quæ fide jam scimus.* Nil supererit ad beatitudinem, cum, quæ jam certa sunt nobis fide, erunt æqua et nuda. He speaks in the same way of the knowledge of divine things (v. 13): *Non ea disputatio comprehendit, sed sanctitas.*

The same view is also espoused by *Hugo of St. Victor*, and *Richard of St. Victor*. Comp. *Hugo de Sacramentis Fidei* l. i. p. iii. c. 30 (de cognitione divinitatis) quoted by *Liebner*, p. 173, ss. 186: *Alia enim sunt ex ratione, alia secundum rationem, alia supra rationem, et præter hæc quæ sunt contra rationem.* Ex ratione sunt necessaria, secundum rationem sunt probabilia, supra rationem mirabilia, contra rationem incredibilia. Et duo quidem extrema omnino *fidem* non capiunt. Quæ enim sunt ex ratione, omnino nota sunt et *credi* non possunt, quoniam *sciuntur*. Quæ vero contra rationem sunt, nulla similiter ratione credi possunt, quoniam non suscipiunt ullam rationem, nec acquiescit his ratio aliqua. Ergo quæ secundum rationem sunt et quæ sunt supra rationem, tantummodo suscipiunt fidem. Et in primo quidem genere fides ratione adjuvatur et ratio fide perficitur, quoniam secundum rationem sunt, quæ creduntur. Quorum veritatem si ratio non comprehendit, fidei tamen illorum non contradicit. In iis, quæ supra rationem sunt, non adjuvatur fides ratione ulla, quoniam non capit ea ratio, quæ fides credit, et tamen est aliquid, quo ratio admonetur venerari fidem, quam non comprehendit. Quæ dicta sunt ergo secundum rationem, probabilia fuerunt rationi et sponte acquievit eis. Quæ vero supra rationem fuerunt, ex divina revelatione prodita sunt, et non operata est in eis ratio, sed castigata tamen, ne ad illa contenderet.—The theory of *Richard of St. Victor* is somewhat more complicated. According to him there were six kinds of contemplation. We know, 1, by the imagination (the sensible impressions made by creation); 2, by reason (perception of law and order in creation); 3, *in* reason according to imagination (symbolical knowledge of nature, as a mirror of the spiritual); 4, *in* reason and according to reason (the internal referred to the internal, without a sensible image—intellectual intuition?); 5, *above* and not *against* reason (revealed truth within the sphere of reason—rational knowledge carried to a higher power by revelation); 6, *above* and (apparently) *against* reason (particularly the mystery of the Trinity). Comp. *Engelhardt*, l. c. p. 60, ss.—*John of Salisbury*, in strict contrast taught that the endeavors of man after knowledge must be aided by God himself, *Policrat.* Lib. vii. c. 14 (*Bibl. Max. T.* xxiii. p. 352): *Quisquis ergo viam philosophandi ingreditur, ad ostium gratiæ ejus humiliter pulset, in cujus manu liber omnium sciendorum est, quem solus aperit agnus, qui occisus est, ut ad viam sapientiæ et veræ felicitatis servum reduceret aberrantem.* Frustra quis sibi de capacitate ingenii, de memoriæ tenacitate, de assiduitate studii, de linguæ volubilitate blanditur. . . . Est autem humilitati conjuncta simplicitas, qua discentium intelligentia plurimum adjuvatur.—The preacher *Berthold* also warned before the pride of speculation (in *Kling*, *Grimm's Rec.* p. 206): *Swer faste in die sunnen sihet, in den brehenden glaft, der wird von ougen sô boese, daz er es niemer mër gesiht.*